令和２年３月１３日(金)

臨時休業中の登校日の実施について（お知らせ）

鹿児島市立山下小学校

現在，本県及び本市に感染者が発生していないことを踏まえ，児童の心身の健康状況，
学習状況，生活状況等の把握と今後の指示を行うため，下記のとおり登校日を設定します。
つきましては，保護者の皆様には大変ご面倒をおかけしますが，ご理解・ご協力をくだ

さるようお願いします。
なお，県内及び本市でコロナウイルス感染症が発生するなど，状況の変化によっては直

前であっても中止することがありますのでご了承ください。

記

１ 期日及び内容
［１回目］３月１７日（火）の日程

登 校（開門） ７：４０ ～ ８：０５
健康観察 ８：０５ ～ ８：２０
学級指導 ８：２０ ～ ９：２０
下 校 ９：２０ ～

［２回目］３月２５日（水）の日程
登 校 ７：４０ ～ ８：０５
健康観察 ８：０５ ～ ８：２０
修 了 式 ８：２０ ～ ８：５０
※ 修了式の時間帯に転出者等の簡単なあいさつも行います。
学級指導 ９：００ ～１０：００
下 校 １０：００ ～

２ 登校について
・ 風邪のような症状がある場合は登校しないようにしてください。
（朝自宅で体温を測り， 発熱していないことを確認してください。）

・ ランドセルで登校し，学習道具等を持ち帰るバックを持たせてください。
・ 次のものを持たせてください。
◇ 筆記用具 ◇ 配付された学習プリントや課題
◇ 図書館から借りた本 ◇ 上ばき

・ マスクを着用させてください。

３ 感染症防止のために
・ 学校では，学級の人数によっては教室に入る児童数を少なくし，二つの教室に分
けて 児童間のスペースを確保します。そのため，自分たちの教室以外の特別教室
（家庭科室など）で指導を受ける子どもたちもいますので，登校する教室は，各校
舎の玄関に当日掲示します。登校後は，校庭で遊ばず，教室待機となります。

・ 遠方の祖父母宅などで過ごしている場合は，無理して登校させる必要はありませ
ん。

４ その他
・ 欠席する場合は，必ず学校に連絡をしてください。
・ 現在の学年の教科書は，来年度も使用しますので，保管しておいてください。
・ ３月２７日に予定していました離任式，延期としていたスプリングコンサートは
中止します。

・ 次年度の入学式，始業式については，改めてメール連絡網やホームページで連絡
します。

・ ご不明な点がある場合は，学校にお問い合わせください。